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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu        nr 1 (1439) Styczeń 2023 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

29 stycznia 

Drodzy  

Parafianie i Goście! 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nowy Rok liturgiczny przeżywamy pod hasłem „Wierzę w Kościół Chrystusowy”, pragniemy  

w tym czasie obudzić w sobie większą świadomość bycia kościołem, na nowo poznać co Kościół mówi  

o sobie, by odkryć, że jesteśmy wspólnotą Ludu Bożego.  

 Boże Narodzenie to dowód na to, że Bóg jest Miłością, która pragnie szczęścia człowieka. 

Miłością, która pomaga sens i radość życia. Miłością, która jest gotowa na wszystko, aby każda 

osoba czuła się kochana i potrafiła kochać innych. 

 Na czas przeżywania świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć najlepsze życzenia Bożego 

błogosławieństwa, wszelkich łask Bożych, darów Ducha Świętego, zdrowia, pomyślności  

i otwartości serc na Miłość, która przychodzi do nas w Dzieciątku Jezus. Niech Nowy Rok 2023 

będzie czasem miłość i pokoju. 

Życzą Duszpasterze parafii św. Klemensa 
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Ks. Rafał Dendys 

DEUS PARET 

Dlaczego śpiewamy kolędy? 

Dlatego, żeby uczyć się miłości od Pana Jezusa. 

Dlatego, żeby podawać sobie ręce. 

Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie. 

Dlatego, żeby sobie przebaczać. 

Żeby żadna czarodziejka po trzydziestu latach nie stawała się czarownicą. ks. Jan Twardowski 

Nadszedł wyczekiwany czas Bożego Narodzenia. Jak co roku całymi rodzinami zasiądziemy do wspólnego świętowania 

tajemnicy Boga, który przychodzi jako bezbronne dziecko. Tę wielką tajemnicę wiary opisuje i przybliża wiele zwyczajów  

i tradycji świątecznych, które gremialnie podejmujemy w tym czasie. Nieodłącznym elementem tego czasu są kolędy, które 

śpiewane świadomie mogą nam objaśnić wiele teologicznych zawiłości, i które w sposób atrakcyjny, tak przez nas wszystkich 

kochany, przybliżają nam istotę Bożego Narodzenia. Skąd w ogóle pomysł na śpiewanie kolęd?  

Słowo kolęda wydaje się bardzo słowiańskie. W rzeczywistości pochodzi z łaciny. W starożytnym Rzymie słowo calenda 

oznaczało pierwszy dzień miesiąca. Z tej okazji, zwłaszcza gdy pierwszy dzień miesiąca był jednocześnie pierwszym dniem 

roku, składano sobie życzenia i śpiewano okolicznościowe pieśni. Nie miały one oczywiście nic wspólnego z późniejszymi 

kolędami, ale nazwa została w średniowieczu zapożyczona z tej rzymskiej tradycji. Początek roku przypadał zresztą nie  

1 stycznia, jak obecnie, lecz na wiosnę – w marcu. 

Nascitur cum Christus et mundo apparet, Caeca nox fulgore radiante claret. Angeli in caelis visi Cantat hymnum paradisi: 

Gloria, gloria , gloria, In excelsis Deo. (Gdy się Chrystus Rodzi) 

Kolędy, czyli pieśni o tematyce Bożonarodzeniowej, zaczęły powstawać prawdopodobnie dopiero w XIII wieku. Najstarsze 

kolędy nie różniły się od innych kościelnych pieśni. Słowa były napisane po łacinie, a melodia przypominała kościelny hymn.  

W XVI wieku zaczęto je tłumaczyć na język polski. Kilka takich najstarszych kolęd dotrwało do naszych czasów i wciąż je 

śpiewamy. Najbardziej znaną spośród nich jest "Anioł pasterzom mówił". Ale za najstarszą uchodzi inna, dzisiaj właściwie 

nieznana: „Zdrów bądź królu anielski”:  

Zdrow bądź krolu  K nam na świat w ciele przyszły, Tyś zajiste Bóg skryty, W święte czyste ciało wlity. 

 XVII i XVIII wieku pochodzi mniej więcej połowa popularnych kolęd. Wiele z nich ma charakter kołysanek, pełnych ciepła. 

Z tego okresu pochodzą "Gdy śliczna Panna Syna kołysała", "Lulajże Jezuniu", "Jezus malusieńki", "Oj maluśki". 

Większość znanych kolęd to dzieła anonimowe, ale niektóre napisali ludzie znani. Autorem popularnej kolędy "W żłobie 

leży", jest prawdopodobnie Piotr Skarga (1536-1612), jezuita, teolog i pisarz, pierwszy rektor Akademii Wileńskiej, nadworny 

kaznodzieja Zygmunta III Wazy, słynący ze wspaniałych kazań. Kolędę "Bóg się rodzi" napisał natomiast Franciszek Karpiński 

(1741-1825), sławny poeta. Wydał ją drukiem w roku 1792 w śpiewniku "Pieśni nabożne". Jej oryginalny tytuł brzmi  

"O narodzeniu Pańskim". Melodia to najpopularniejszy ówczesny polski taniec – polonez. Z kolei dziewiętnastowieczna 

kolęda "Mizerna cicha" jest dziełem innego znanego poety, Teofila Lenartowicza (1822-1893). Wydał ją drukiem w roku 1849. 

Fryderyk Chopin oddał hołd kolędom umieszczając w swoim Scherzo h-moll fragment "Lulajże Jezuniu".  

W polskich kolędach ludowych dostrzec możemy coś dziwnego, swego rodzaju poufałość w stosunku do świętości: Jezus jest 

maluśki jako rękawicka, piękniuchny jak Aniołeczek, jego Matka nazywana jest Matulką albo Matusieńką. To przecież tak, jak 

byśmy śpiewali o kimś z nas, kimś bliskim, wzruszamy się nad losem biednej Dzieciny, której przyszło rodzić się w mizernej, 

cichej stajence lichej. W naszych kolędach słychać zatroskanie i współczucie, które jest przecież nieobce „słowiańskiej duszy”. 

Bo co by nie mówić, człowiek lubi rzeczy znane, które kojarzą mu się z przyjemnością, ciepłem, radością, śmiechem - a przecież 

takie są właśnie święta Bożego Narodzenia, których klimat opisuje polska kolęda.  

W tekstach kolęd odnajdujemy wszystko to co najważniejsze w tych świętach, wystarczy się wsłuchać uważnie a przed 

wszystkim samemu wyrywać się do śpiewania. Niech zatem płynie kolęda i ogrzewa nasze serca, pozwala nam lepiej rozumieć  

i przenikać to czego nie rozumiemy. Zatroszczmy się o wspólne rodzinne  śpiewanie (niech i będzie fałszowanie) bo mało co tak 

łączy ludzi jak właśnie wspólne kolędowanie. A gdyby ktoś uznał, że już polski teksty mu nie wystarczą to może zainteresuje go 

ciekawostka, że większość polskich kolęd ma swój tekst łaciński, przetłumaczone zostały przez Ryszarda Gansińca (1888-1958). 

https://liturgia.wiara.pl/files_upload/old/liturgia.wiara.pl/elementy/koledy/169.mid
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ryszard_Gansiniec
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, rozpoczynamy nowy rok, a więc czas na poznanie styczniowego patrona. Św. Jan Bosko urodził się  

16 sierpnia 1815 r. w Becchi, niedaleko Turynu, w ubogiej rodzinie chłopskiej. Gdy miał 2 lata, zmarł jego ojciec. Jego matka 

musiała zająć się utrzymaniem trzech synów. Wcześnie musiał podjąć pracę zarobkową. Kiedy miał 9 lat, Pan Bóg  

w tajemniczym widzeniu sennym objawił mu jego przyszłą misję. Zaczął ją na swój 

sposób rozumieć i pełnić. Widząc, jak wielkim powodzeniem cieszą się przygodni 

kuglarze i cyrkowcy, za pozwoleniem swojej matki w wolnych godzinach szedł do 

miejsc, gdzie ci popisywali się swoimi sztuczkami, i zaczynał ich naśladować. W ten 

sposób zbierał mieszkańców swojego osiedla i zabawiał ich w niedziele i świąteczne 

popołudnia, przeplatając swoje popisy modlitwą, pobożnym śpiewem i "kazaniem", 

które wygłaszał. Było to zwykle kazanie, które tego dnia na porannej Mszy świętej 

zasłyszał w kościele parafialnym. 

 Pierwszą Komunię świętą przyjął w wieku 11 lat. Trzy lata później rozpoczął naukę u pewnego kapłana-emeryta, musiał ją 

jednak po roku przerwać po jego nagłej śmierci. W latach 1831-1835 ukończył szkołę podstawową i średnią. Nie mając 

funduszów na naukę, Jan musiał pracować dodatkowo w różnych zawodach, by zdobyć konieczne podręczniki i opłacić 

nauczycieli, a także stancję. Dorabiał nadto dawaniem korepetycji. 

 Po ukończeniu szkół średnich Jan został przyjęty do wyższego seminarium duchownego w Turynie. Tutaj pod kierunkiem 

św. Józefa Cafasso, wykładowcy i spowiednika, czynił znaczne postępy w doskonałości chrześcijańskiej (1835-1841). 5 czerwca 

1841 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Za poradą św. Józefa Jan wstąpił do Konwiktu Kościelnego dla pogłębienia swojej 

wiedzy religijnej i życia wewnętrznego. 8 grudnia 1841 roku napotkał przypadkowo 15-letniego młodzieńca-sierotę, zupełnie 

opuszczonego materialnie i moralnie. Od tego dnia zaczął gromadzić samotną młodzież, uczyć ją prawd wiary, szukać dla niej 

pracy u uczciwych ludzi. W niedzielę zaś dawał okazję do wysłuchania Mszy świętej i do przyjmowania sakramentów świętych, 

a później zajmował młodzież rozrywką. Ponieważ wielu z nich było bezdomnych, starał się dla nich o dach nad głową. Tak 

powstały szkoły elementarne, zawodowe i internaty, które rychło rozpowszechniły się w Piemoncie. 

 Ten apostoł młodzieży uważany jest za jednego z największych pedagogów w dziejach Kościoła. Zdawał sobie wszakże 

sprawę, że sam jeden tak wielkiemu dziełu nie podoła. Aby zapewnić stałą pieczę nad młodzieżą, założył dwie rodziny zakonne: 

Pobożne Towarzystwo św. Franciszka Salezego dla młodzieży męskiej - salezjanów (1859) oraz zgromadzenie Córek Maryi 

Wspomożycielki Wiernych dla dziewcząt (1872). Będąc tak aktywnym, Jan potrafił odnajdywać czas na modlitwę i głębokie 

życie wewnętrzne. Obdarzony niezwykłymi charyzmatycznymi przymiotami, pozostawał człowiekiem pokornym i skromnym. 

Uważał siebie za liche narzędzie Boga. 

 Rozwinął szeroko działalność misyjną, posyłając najlepszych swoich synów duchowych i córki do Ameryki Południowej. 

Nie mniejsze zasługi położył św. Jan Bosko na polu ascezy katolickiej, którą 

uwspółcześnił, uczynił dostępną dla najszerszych warstw wiernych Kościoła. Cały 

wolny czas Jan poświęcał na pisanie i propagowanie dobrej prasy i książek. Od roku 

1861 posiadał już własną drukarnię. Rozpoczął od wydawania żywotów świątobliwych 

młodzieńców, by swoim chłopcom dać konkretne żywe przykłady i wzory do 

naśladowania. Od roku 1877 dla wszystkich przyjaciół swoich dzieł zaczął wydawać 

jako miesięcznik, do dziś istniejący, Biuletyn Salezjański.   

 W czasie kanonicznego procesu naoczni świadkowie w detalach opisywali wypadki uzdrowienia ślepych, głuchych, 

chromych, sparaliżowanych, nieuleczalnie chorych. Wiemy o wskrzeszeniu co najmniej jednego umarłego. Jan Bosko posiadał 

nader rzadki nawet wśród świętych dar bilokacji, rozmnażania orzechów czy kasztanów jadalnych. Zanotowano także przypadek 

rozmnożenia przez Jana Bosko konsekrowanych komunikantów. Najwięcej rozgłosu przyniosły mu jednak dar czytania  

w sumieniach ludzkich, którym posługiwał się niemal na co dzień, oraz dar przepowiadania przyszłości jednostek, swojego 

zgromadzenia, dziejów Italii i Kościoła. Jan Bosko zmarł 31 stycznia 1888 r. Pius XI beatyfikował ks. Bosko 2 czerwca 1929 r., 

a kanonizował 1 kwietnia 1934 r., w Wielkanoc. Jest patronem młodzieży, młodych robotników i rzemieślników. 

 Postać don Bosko pokazuje nam, że każdemu człowiekowi, zwłaszcza młodemu, należy dawać szansę. Także możemy się 

od niego nauczyć, że ewangelizować można także naszą postawą w codziennym życiu. W ikonografii św. Jan Bosko 

przedstawiany jest jako kapłan w sutannie zakonnej.  

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

 - Św. Jan Bosko zostawił po sobie 

kierunek-szkołę wychowania pod nazwą 

systemu uprzedzającego. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Msza Święta dzieli się na dwie części: Liturgia Słowa, podczas której 

występują trzy części stałe, które omówiliśmy w poprzednich artykułach, tj. akt 

pokutny, hymn Chwała na wysokości Bogu oraz wyznanie Wierzę w jednego Boga. 

Druga część Eucharystii posiada dwa stałe części. Dzisiaj będziemy chcieli 

przyjrzeć się śpiewowi Święty, święty święty… 

 Na początku zobaczymy co nam mówi Pismo Święte na temat tego śpiewu,  

a powie nam zaskakująco dużo. Najpierw Księga Izajasza: „W roku śmierci króla 

Ozjasza ujrzałem Pana siedzącego na wysokim i wyniosłym tronie, a tren Jego szaty 

wypełniał świątynię. Serafiny stały ponad Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł; 

dwoma zakrywał swą twarz, dwoma okrywał swoje nogi, a dwoma latał. I wołał jeden do drugiego: «Święty, 

Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała ziemia pełna jest Jego chwały»” (Iz 6, 1 – 3).  

 Jest to scena powołania proroka Izajasza, który w widzenia ujrzał niebo. Na tronie siedzi ktoś, kto wypełnia 

wszystko co jest, a o tym nam mówi tren szaty. Ten „ktoś” siedzący na tronie to oczywiście Pan Bóg, który jest 

wszechobecny. Otaczające Go serafiny, czyli istoty duchowe (aniołowie), które płoną miłością śpiewają Bogu 

dobrze nam znany tekst. Więc jest to pieśń chwały, którą niebo uwielbia Boga.  

 Drugi tekst pochodzi z Księgi Apokalipsy: „Cztery Zwięrzęta – a każde z nich ma po sześć skrzydeł – dokoła 

i wewnątrz są pełne oczu, i nie mają spoczynku, mówiąc dniem i nocą: Święty, 

Święty, Święty, Pan Bóg wszechmogący, Który był i Który jest, i Który 

przychodzi” (Ap 4, 8). Wydaję się, że ten tekst jest niemal identyczny do tekstu  

z Księgi Izajasza i jest dużo racji w tym twierdzeniu, ale gdy przyjrzymy się bliżej, 

zobaczymy subtelne różnice. Zamiast serafinów, występują zwierzęta, które tak 

naprawdę oznaczają aniołów; są one pełne oczu, to znaczy, wszystko ogarniają 

swoim wzrokiem. Ale nacisk tego z Apokalipsy jest położony na tym, że te 

Zwierzęta śpiewają bezustannie – nie mają one spoczynku, ponieważ śpiewają 

dzień i noc. Sam tekst pieśni jest delikatnie zmieniony – chwali Boga, który jest 

Odwieczny, czyli takiego Boga, który zawsze był, jest i będzie.  

 W naszej liturgii znajduje się ta pieśń, która również była obecna w obrzędach synagogi. Chrześcijanie 

przejęli od Żydów tę formę modlitwy. Ale uważam, że najważniejszym jest to, aby uchwycić bardzo głębokie 

znaczenie tego tekstu i co ono oznacza, gdy śpiewamy go podczas Mszy Świętej.  

 Pierwszy krok to odpowiedź na pytanie dlaczego śpiewamy trzy razy słowo Święty? Rzecz się rozbija o 

symbolikę. Liczba trzy jest liczbą doskonałą, oznacza pełnię. Bóg istnieje w trzech osobach. Dlatego nazywamy 

Boga trzykroć świętym, ponieważ On jest święty w pełny sposób. A tak naprawdę jest istotą jest świętość. Drugą 

rzecz na którą warto zwrócić uwagę to ziemia i niebiosa, 

które są pełne Jego chwały. Zarówno ziemia, która oznacza to 

co nie-duchowe oraz niebiosa, czyli sfera duchowa jest 

przepełniona chwałą Boga. „Tren Jego szaty wypełniał 

świątynię” – Jego chwała wypełnia wszystko co istnieje. 

Nawet te sfery, które są typowo „świeckie”. Bóg pragnie być 

tam również obecny – w naszej pracy, w domu i w szkole.  

 Dalszy część śpiewu Sanctus będziemy rozważać  

w następnym numerze, ponieważ jego znaczenie jest tak 

bogate, że nie sposób opisać je w zaledwie kilku zdaniach.  
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 Michał Łuniew 

 W mojej rodzinnej parafii ksiądz proboszcz, często powtarzał, że w małżeństwie i rodzinie są 3 stoły: ołtarz (Eucharystia), 

konfesjonał (sakrament spowiedzi i pojednania) i stół rodzinny w domu. Podczas Eucharystii otrzymujemy od Boga siłę, wsparcie 

i pociechę. W przypadku kłótni lub innych grzechów, małżonkowie przychodzą do konfesjonału pogodzić się z Bogiem i ze sobą 

nawzajem, a przy stole rodzinnym codziennie zasiada cała rodzina, aby omawiać wszelkie sprawy. Te 3 stoły są fundamentem 

trwałości więzi w małżeństwie i rodzinie.  

 Na początku małżeństwa, usłyszałem od znajomych, że w każdą niedzielę siadają z dziećmi przy stole, aby całą rodziną 

omówić sprawy minionego tygodnia, podzielić się radościami i smutkami, a także porozmawiać o planach na najbliższą 

przyszłość. Chyba nigdy wcześniej nie słyszałem o takim pomyśle i zwyczaju rodzinnym. Byłem pod wrażeniem i uznałem to za 

coś bardzo, bardzo dobrego.  

 Drugi raz kiedy usłyszałem o tym, że rodzice zapraszają swoje dzieci do wspólnego dialogu, było to na rekolekcjach 

Domowego Kościoła. Podczas czasu wolnego uczestniczyliśmy w rozmowach z małżeństwami niemal z całej Polski. I podczas 

jednej z takich rozmów, małżeństwo z Żywca opowiedziało wszystkim w jaki sposób wytłumaczyli swoim synom (wtedy małym 

chłopcom), że nie mogą mieć wszystkiego czego chcą, że budżet domowy jest bardzo ograniczony. Wyglądało to tak, że kiedy 

synowie namawiali ich do kupienia jakiś drogich prezentów, i wszelkie tłumaczenia nie pomagały, postanowili usiąść z dziećmi 

przy stole i w sposób praktyczny i trudny do podważenia wytłumaczyli swoim chłopcom dlaczego mamusia i tatuś nie mogą 

kupić im tego czego tak bardzo chcą. 

 Rozmowa wyglądała w ten sposób, że kiedy wszyscy usiedli przy jednym stole rodzice położyli na stole kwotę pieniędzy, 

która była cały miesięcznym dochodem rodziny. Następnie z tych pieniędzy odejmowali kwotę na rachunki, zakupy i inne 

potrzeby. Okazało się, że miesięcznie wydawali tyle, że nie zastawało nic, nawet na drobne prezenty. Wtedy synowie zrozumieli  

i przyjęli to, że rodzice nawet gdyby chcieli to nie mogą pozwolić sobie na żaden zakupy ekstra np. w postaci rzeczy, które 

synowie bardzo chcieliby mieć. Małżeństwo to przyznało, że takie szczere przedstawienie sprawy dzieciom przynosi wiele dobra 

i dzieci rozumieją taką sytuację. Proszę zwrócić uwagę, że rodzice byli szczerzy i prawdomówni zapoznając swoje dzieci ze 

swoimi zarobkami, bo z drugiej strony dlaczego robić z zarobków tajemnicę? Jeżeli to co zarabiamy jest „pobłogosławione” lub 

„przeżegnane” (jak to się kiedyś mówiło), czyli zarobione w sposób uczciwy, to dlaczego to ukrywać ? 

 Rozmowa z małymi dziećmi. 

 Czy dialog rodzinny przy małych dzieciach jest możliwy? Jak najbardziej! W zasadzie nie ma dolnej granicy wieku, dla 

uczestników rodzinnego dialogu – przecież wszyscy są ważni, także Ci najmniejsi. Kilka praktycznych wskazówek. Po pierwsze 

najlepszym dniem wydaje się być niedziela. Przeważnie jest to dzień wolny od pracy i najlepiej usiąść po Mszy św do południa 

kiedy umysły są świeże, wszyscy wypoczęci – można połączyć dialog z drugim śniadaniem. Posiłek nawet niewielki zawsze 

będzie magnesem, który pozwoli ściągnąć całą rodzinę. Przy małych dzieciach w domu, dialog można połączyć z jedzeniem 

owoców, paluszków, krakersów itp. Warto zapalić święcę jako symbol obecności Boga wśród nas (dla maluchów ogień to kolejna 

atrakcja J). Rozpocząć można od krótkiej modlitwy lub pieśni do Ducha Świętego (ważne aby nie trwała zbyt długo). Może to 

być jedno zdanie: „ Duchu Święty bądź z nami podczas rozmowy i pomóż nam”. Rozmowa wcale nie musi być długa, czasem 

wystarczy 15 minut, ale również może się przeciągnąć (zależy od ilości poczęstunku J). Filarem dialogu będą oczywiście 

rodzicie. To rodzice zaczynają rozmowę od pochwalenia dzieci, za różne rzeczywistości minionego tygodnia, powiedzenia  

z czego są dumni, co ich cieszy w dzieciach. Wypowiedzenia co było nie tak. Ważne jest zapytanie dzieci co chciałby 

powiedzieć, co się im podobało ostatnio. Jeżeli dzieci uczęszczają na dodatkowe zajęcia warto zapytać, czy im się to podoba, czy 

dalej chcą na takie zajęcia chodzić, czy chciałyby coś zmienić. Dobrze jest, aby każdy dialog zakończył się konkretnym 

postanowieniem lub umową z dziećmi np. „Słodycze jemy tylko w sobotę, ale wtedy dzieci wybierają co tylko chcą z tego co 

uzbierały przez tydzień”– oczywiście nie ilościowo, ale jakościowo.  

 Ważna uwaga: jeżeli już zaczniecie rodzinne rozmowy to regularnie do nich zasiadajcie, a zobaczycie cuda w życiu 

rodzinnym. Nie zdziwcie się jak w niedzielę, syn lub córka powie:   „Mamo, tato! Dawaj jabłka na stół i gadamy” 

 Przykład dialogu ze starszymi dziećmi był podany na początku na przykładzie rodziny z Żywca.  

 Wspólny stół, który mieści wszystkich domowników i zasiadanie całej rodziny razem uratowało nie jedno małżeństwo  

i rodzinę. Czy masz w domu stół, który Was pomieści ? Czy codziennie chociaż jeden posiłek zjadacie razem? 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Pniak Lilia    Pękowski Edward   Stępowski Janusz 

  Bochula Józef    Kuszel Maria    Rozmus Wanda 

  Lityński Adam    Barnat Teresa    Staniek Leokadia 

  Helsner Andrzej    Prusicka Janina   Wądolny Irena 

  Bobkiewicz Kazimiera  Kolondra Irena    Panek Aleksander 

  Sułek Jerzy 

         11 - 19   

  Kłopotowski Stanisław  Łakoma Krystyna   Dudek Róża 

  Kąkol Janina    Pietrzyk Kazimiera   Kosowska Wanda 

  Podyma Julian    Brak Irena    Kosiński Jerzy 

  Żyszkowski Wiktor   Bajcewicz Waldemar   Fastnacht Zofia 

  Żach Halina    Furman Marian    Gajewska Halina 

  Sosnitza Anton    Kunowska Małgorzata  Kuś Zofia 

  Słowik Irena               

         20 - 31 

  Ciepły Cecylia    Torbus Jerzy    Łukosz Maria 

  Regulski Sławomir   Wądołowska Irena   Ciemała Ewa 

  Jeleśniański Jan   Wołoszynowicz Urszula  Cienciala Urszula  

  Matus Marcin    Goj Stefania    Głowinkowski Włodzimierz 

  Szczuka Barbara   Kierat Józef    Rożek Feliks 

  Bogusiak Jadwiga   Suchanek Anna    Labak Maria 

  Szymala Władysław   Budny Roman    Borodziej Jadwiga 
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 Agata Szarzec, ks. Rafiał Dendys, ks. Michał Wójcik 

 

• Wspomnienie św. Mikołaja 

• Wykład o św. Klemensie  

• Adwentowy Dzień Skupienia Domowego Kościoła 

• Koncert chóru z Węgier 

• „Wierzę w Kościół Chrystusowy” - Roraty 

Najważniejsze wydarzenia grudnia: 

Św. Mikołaj z podarkami u św. Klemensa! 

 W dniu 6 grudnia po Mszy świętej roratniej naszą 

parafię odwiedził niezwykły gość. Wszystkie dzieci miały 

okazję spotkać się z dzisiejszym solenizantem  

św. Mikołajem biskupem. Spotkanie było bardzo radosne, 

dzieci przywitały świętego śpiewem a później chętnie 

rozmawiały i odpowiadały na pytania wiekowego biskupa. 

Święty Mikołaj opowiedział trochę o sobie i podziękował 

dzieciom za modlitwę podkreślając że największą radością 

naszego życia powinien być Pan Bóg ( jako święty wie  

o tym najlepiej). Na koniec spotkania każde dziecko 

otrzymało słodką niespodziankę. Święty Mikołaj 

zapozował również do wspólnego zdjęcia. Dziękujemy 

świętemu Mikołajowi, że znalazł czas aby odwiedzić naszą 

parafię. 

Wykład o św. Klemensie! 

1 grudnia w kawiarence „Pod Zielonym Rowerem” 

odbył się wykład Państwa Georgów 

zatytułowany „Św. Klemens – w jego 

uszach brzmiały kazania apostołów. 

Czy był współpracownikiem  

św. Pawła z Filipii?”  

Pan Andrzej Georg 

przypomniał okoliczności w jakich 

św. Paweł znalazł się w Filipii w czasie swojej podróży 

apostolskiej a następnie przedstawił argumenty świadczące  

o tym, że w tym czasie mogło dojść do spotkania ze  

św. Klemensem, późniejszym papieżem. 

Zainteresowani mogli również obejrzeć zdjęcia z miejsc 

o których była mowa. Prelekcja zakończyła się dyskusją 

podejmującą omawiane tematy. 

Dziękujemy Państwu Georgom za przygotowanie  

i poprowadzenie tego wydarzenia również za zorganizowanie 

poczęstunku dla wszystkich uczestników. 

Adwentowy Dzień Skupienia Domowego Kościoła! 

W sobotę 10 grudnia w naszej parafii miał miejsce Adwentowy Dzień skupienia Wspólnoty Ruchu Światło - Życie 

rejonu cieszyńskiego. O godzinie 10.00 w Kościele zgromadziły się rodziny Domowego Kościoła 

oraz przedstawiciele Oazy młodzieżowej. Ks. Damian Broda poświęcił ikonę Świętej Rodziny która 

od dnia dzisiejszego będzie odwiedzała poszczególne rodziny należące do Domowego Kościoła  

z naszego regionu. Po krótkiej modlitwie konferencję wygłosił ks. Wojciech Kamiński wikariusz 

parafii pw. Dobrego Pasterza w Istebnej.  

Kolejnym punktem programu była adoracja Najświętszego Sakramentu a następnie uczestnicy 

podzielili się na mniejsze grupy i udali się do salek aby rozważać Słowo Boże . O godzinie 13.00 

rozpoczęła się Eucharystia której przewodniczył ks. Damian Broda posługujący w parafii św. Marii 

Magdaleny w Cieszynie. Kazanie wygłosił Moderator regionu ks. Dariusz Kowala, proboszcz 

parafii św. Jerzego w Puńcowie. Dzień skupienia zakończył się poczęstunkiem zorganizowanym  

w salkach parafialnych. W Dniu skupienia uczestniczyły również dzieci które miały okazję spotkać 

się ze św. Mikołajem.  

Dziękujemy wszystkim którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tego modlitewnego wydarzenia. 

Szczególne podziękowania należą się Parze rejonowej Państwu Katarzynie  

i Radomiłowi Pudełko, którzy koordynowali organizację Dnia skupienia i przebieg 

poszczególnych punktów programu. Dziękujemy również przedstawicielom naszych 

rodzin z dwóch Kręgów należących do Domowego Kościoła przy naszej parafii, za 

zaangażowanie i pomoc. 
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Inne!  

• 1.12 Pan Zbigniew Tatara podjął posługę kościelnego, po 

rezygnacji Pana Pawła Matuszki. 

• 3.12 odbył się koncert ekumeniczny chóru Kőrösi z Węgier  

• 3.12 i 23.12 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, 

zanosząc do ich domów Najświętszy Sakrament. 

• 5.12 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się 

całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 18.12 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii, 

a ofiarą do puszek mogliśmy wesprzeć poszkodowanych  

w wybuch w Ustroniu-Polanie. 

• Przez cały adwent uczestniczyliśmy w rozpalaniu świec na 

adwentowym wieńcu na Rynku. 

 Agata Szarzec, ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Msze Święte Roratnie! 

 Tegoroczne Roraty upłynęły nam pod hasłem: „Wierzę 

w Kościół Chrystusowy”. 

 Prawie 4 tygodni 

przygotowań na Święta 

Bożego Narodzenia było 

czasem poznawania różnych 

miejsc, wyzwań, misji, 

aspektów, wymiarów 

Kościoła. Dzięki tej tematyce 

mogliśmy się zbliżyć jeszcze bardziej do Boga, a także 

Kościoła, który jest Oblubienicą Chrystusa. 

 Wiele dzieci bardzo chętnie brało udział  

w tegorocznych roratach. Każdego dnia budowaliśmy wieniec 

adwentowy z otrzymywanych listków. Wyjątkowo w tym 

roku pytania i odpowiedzi zapisywaliśmy na cegiełkach, co 

miało nam przypominać o tym, że każdy z nas jest potrzebny 

do budowania wspólnoty Kościoła. 

 Ostatnie Roraty odbyły się oczywiście w wigilijny 

poranek. Ostatni raz rozświetliliśmy swoimi lampionami 

drogę przychodzącemu Panu. Warto zwrócić uwagę, że 

coraz więcej dorosłych przychodzi na roraty ze swoimi 

lampionami, co jest pięknym świadectwem przeżywania 

naszej wiary i tradycji. 

 Za tegoroczny adwent i przygotowanie do Bożego 

Narodzenia wszystkim uczestniczącym w roratach 

Dziękujemy! 

Statystyka parafialna! 

 Od 25 kwietnia do 25 grudnia 

Chrzty: 

1. Kwiecińska Lena Maria 

2. Sopel Aron 

3. Bielesz Franciszek Józef 

4. Bielesz Antoni Fryderyk 

5. Ryś Blanka Aleksandra 

6. Kopieczek Felicja Ewa 

7. Jeznach Dawid Tomasz 

8. Jeznach Wiktor Jarosław 

9. Stoszek Emil 

10. Stoszek Kinga 

11. Greń Antoni Ignacy 

12. Żurawska Blanka Anna 

13. Kopieczek Miłosz Wojciech 

14. Kopieczek Luiza Agnieszka 

15. Guzek Kimberly Isabel 

16. Guzek Amelie Ragna 

17. Kędzierska Zofia Maria 

18. Kaczmarek Mikołaj 

19. Wasilewski Bruno Piotr  

Śluby: 

1. Wojtczuk Tomasz i Witner Mirosława 

2. Bartnicki Łukasz i Fryt Aleksandra 

3. Moutou Barlen i Adamczyk Anna 

4. Adamowicz Wojciech i Sikora Katarzyna 

5. Dobrowolski Tomasz i Glinka Anna 

6. Gadacz Karol i Krupa Wioleta 

7. Najbor Adam i Gańczarczyk Eliza 

8. Węcek Bartosz i Radło Daria 

9. Kropidłowski Krzysztof i Sosnowska 
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Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki i rysunku 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

29 stycznia!!!  

Pokoloruj i odpowiedz na pytania:  

1.Co przedstawia rysunek? 

2. Gdzie urodził się Pan Jezus? 

  

 

1. ………...………..………..………… 

 

2. ……………………………………... 

 

     1.         

    2.          

     3.         

4.              

     5.         

  6.            

   7.           

  8.            

     9.         

  10.            

     11.         

     12.         

 13.             

 14.             

1. Miejsce narodzin Jezusa. 

2. Św. Jan ….. - patron młodzieży. 

3. Jak inaczej nazwiemy stajenkę? 

4. Anioł, który zwiastował Maryi narodziny Jezusa. 

5. Miejscowość, w której mieszkała Maryja. 

6. Święto Trzech Króli to ….. Pańskie. 

7. Chodziliśmy na nie przez cały adwent.  

8. Śpiewamy: Chwała na …… Bogu. 

9. Z jakiego rodu pochodził Józef? 

10. W pierwszą niedzielę po Bożym Narodzeniu    

      obchodzimy Niedzielę Świętej …. 

11. Dokąd uciekali Jezus, Maryja i Józef? 

12. Przeciwieństwo słowa „tak”. 

13. Dary przyniesione przez Mędrców: złoto, mirra ... 

14. Kto jako pierwszy oddał pokłon Jezusowi? 

HASŁO: …..……………………………………………….… 
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   OBJAWIENIE PAŃSKIE       NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

          BOŻE NARODZNIE               NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY 
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 26 XII - 01 I 

PONIEDZIAŁEK 

26.12.2022 

Święto  

św. Szczepana 

  7:30 - w intencji Andrzeja Siedlaczka z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski   

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  9:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

10:30 - w intencji rodzin Witos i Raszka dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: 

18:00 - w intencji Haliny i Zbigniewa oraz Michaliny i Romana z okazji rocznicy ślubu  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

WTOREK 

27.12.2022  

Święto 

św. Jana 

  7:00 - w intencji Teodora z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Irenę Garbiec  

18:00 - za ++ Ignacego i Zofię Kopców oraz Julię i Pawła Rembierzów 

ŚRODA 

28.12.2022  

Święto  

św. Młodzianków 

  7:00 - za + Helenę Torbus od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Złotej 

  8:30 - w intencji Beaty z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała  i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.12.2022  

5 dzień w oktawie 

Bożego Narodzenia 

  7:00 - za + ks. Emila Jarco 

  8:30 - w intencji młodej pary Aleksandry i Łukasza z prośbą o Boże błogosławieństwo na  

             nowej drodze życia 

18:00 - za + Bronisława Sopla w 1 rocznicę śmierci od żony i córki z rodziną 

PIĄTEK 

30.12.2022 

Święto  

Świętej Rodziny 

Jezusa, Maryi i 

Józefa 

  7:00 - za + Wilhelma 

  8:30 - za + Annę Myrczik w 8 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Helenę Torbus od sąsiadów z ulicy Miedzianej i Złotej 

SOBOTA 

31.12.2022  

7 dzień w oktawie 

Bożego Narodzenia 

  7:00 - za + Tomasza Popławskiego 

  8:30 - za + Irenę Szafrańską w rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji wszystkich Parafian 

NIEDZIELA 

01.01.2023  

Uroczystość  

Świętej Bożej 

Rodzicielki 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian oraz żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Franciszka Sikorę w 10 rocznicę śmierci od syna Józefa z rodziną 

10:30 - za ++ męża Jana, jego rodziców i rodzeństwo 

12:00 - w intencji żony Jolanty oraz córek Barbary i Małgorzaty o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

            i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Józefa Piątkowskiego od brata Henryka z rodziną z Tychów 
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 02 I - 08 I 

PONIEDZIAŁEK 

02.01.2023 

Wspomnienie 

śś. Bazylego 

i Grzegorza 

  7:00 - + Irenę Garbiec    

  8:30 - za ++ Monikę Jaworską w 2 r. śmierci i Franciszka Jaworskiego w 9 r. śmierci 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

03.01.2023  

Wspomnienie 

Najświętszego 

Imienia Jezus 

  7:00 - za + Pawła Józefa Michno od żony i córki 

  8:30 - za ++ rodziców Leokadię i Władysława Janików 

18:00 - w intencji Bronisławy Jaworskiej z okazji 90 rocznicy urodzin oraz prawnuka Dawida  

             z okazji 8 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

04.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Kazimierza Piechę 

  8:30 - za + bratową Czesławę Kołaczyk od Anny 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Włodzimierza Nowaczka członka Apostolatu Maryjnego i Róży Różańcowej  

            św. Katarzyny Laboure 

  8:30 - za + Jerzego Mierzejewskiego od chrześniaka Mariusza Mierzejewskiego z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

06.01.2023 

Uroczystość 

Objawienia 

Pańskiego 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian  

  9:00 - za + Janinę Jagosz w rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za ++ rodziców Bronisławę i Franciszka Steców oraz + brata Stanisława 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

07.01.2023  

Dzień Powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Marię Sztwiertnię od szwagierki Genowefy 

18:00 - w intencji Edwarda z okazji 75 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

            o Boże błogosławieństwo, zdrowię i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

NIEDZIELA 

08.01.2023  

Niedziela  

Chrztu Pańskiego 

  7:30 - za + Józefa Karnasa w 24 rocznicę śmierci 

  9:00 - za ++ męża Albina Grzesioka, mamę Ewę oraz rodziców Katarzynę i Józefa Szylaków 

10:30 - w intencji Pracowników i Właścicieli firmy MOKATE 

12:00 - w intencji Teresy Barnat z okazji 75 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała  i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Jana Sałkiewicza, rodziców i rodzeństwo 

Spowiedź święta:  

w czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 
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 09 I - 15 I 

PONIEDZIAŁEK 

09.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - + syna Andrzeja Kozika 

  8:30 - za ++ ojca Kazimierza w 36 rocznicę śmierci, mamę Marię, braci Zbigniewa i Macieja 

18:00 - za + Zbigniewa Gamrota od sąsiadów z osiedla Zacisze blok 28 

WTOREK 

10.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Piątkowskiego od siostry Teresy z rodziną 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ Iwonę Malorny w 1 rocznicę śmierci oraz Gertrudę Malorny 

19:00 - Msza Święta „kolędowa w intencji wszystkich Parafian 

ŚRODA 

11.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Suszka i Wałach 

  8:30 - za + Gertrudę Sadlik od Renaty i Piotra Cembalów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 - Msza Święta „kolędowa” w intencji wszystkich Parafian 

CZWARTEK 

12.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Hulanika od sióstr zakonnych z Lędzin 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodziny Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

10:00 - Msza Święta „kolędowa” w intencji wszystkich Parafian 

18:00 - w intencji Tadeusza i Jadwigi dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

13.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Sztwiertnię od Barbary Herdy  

  8:30 - za + z Róży św. Faustyny 

18:00 - za ++ Józefa Duraja, rodziców Annę i Franciszka, siostrę Irenę i Bronisławę, braci Michała  

             i Bronisława, Ludwika Gaszczyków, szwagrów Rudolfa i Stanisława i ++ rodziców  

19:00 - Msza Święta „kolędowa” w intencji wszystkich Parafian 

SOBOTA 

14.01.2023  

Dzień Powszedni 

  7:00 - za + Pawła Kondzielę od rodziny Zaczyńskich 

  8:30 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

18:00 - za ++ rodziców Władysława i Genowefę Darów i brata Mariana 

NIEDZIELA 

15.01.2023  

2 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za ++ Marię Siedloczek oraz jej męża Józefa 

  9:00 - za + Józefa Nowaka od Stowarzyszenia Czytelni Katolickiej 

10:30 - za + Annę Wawrzacz w 5 rocznicę śmierci od córki z rodziną 

12:00 - w intencji Heleny Kamińskiej z okazji 70 rocznicy urodzin oraz 40 lat pożycia  

             małżeńskiego dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Jadwigę Kiecoń o dar życia wiecznego od Henryka wraz rodzinami Cienciała i Sabiniok 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 

 

We wtorek (10 I) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 
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 16 I - 22 I 

PONIEDZIAŁEK 

16.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - w intencji Pauliny z okazji 18 rocznicy urodzin i Martyny z okazji 21 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB  

18:00 - za + Jerzego Steca w 3 rocznicę śmierci i jego rodziców Martę i Pawła 

WTOREK 

17.01.2023  

Wspomnienie 

św. Antoniego 

  7:00 -  

  8:30 - za + Annę Kocoń i ++ z rodziny 

18:00 - za ++ Ludwika Kowalę i jego żonę Zuzannę 

ŚRODA 

18.01.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Piątkowskiego od chrześnicy Patrycji z rodziną 

  8:30 - za ++ Emila i Zuzannę 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.01.2023  

Wspomnienie 

św. Józefa Sebastiana 

Pelczara 

  7:00 -  

  8:30 - za + Pawła Kondzielę od rodziny Mierzyńskich z Czarnego Dunajca 

18:00 - za + Martę Maciejczek od rodziny Cholewa i Pinkas 

 

PIĄTEK 

20.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + Jerzego Mierzejewskiego od bratowej Stanisławy Mierzejewskiej 

18:00 - za + Jana Słomczewskiego w 2 rocznicę śmierci od córki Agaty 

SOBOTA 

21.01.2023  

Wspomnienie  

św. Agnieszki 

  7:00 - za + Monikę Dombke w rocznicę śmierci 

  8:30 - za ++ babcie Annę i Martę 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia 

18:00 - za + Józefa Cieślawskiego od rodziny Cieślawskich i Frajfeld 

NIEDZIELA 

22.01.2023  

3 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Stefana Wisełkę i ++ z rodziny Wisełka 

  9:00 - w intencji Józefa, Jakuba i Jana oraz Michaliny i Romana z okazji urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + Jana Dolczewskiego na pamiątkę urodzin od Matki 

12:00 - chrzty: i roczki: 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Tobiasza z okazji 2 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 
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 23 I - 29 I 

PONIEDZIAŁEK 

23.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 -  

  8:30 - za + Gertrudę Sadlik od Urszuli Sadlik 

18:00 - za + Halinę Rodowską w 20 r. śmierci od córek z rodzinami i wnuka Macieja z rodziną 

WTOREK 

24.01.2023  

Wspomnienie  

św. Franciszka  

Salezego 

  7:00 -  

  8:30 - za ++ Emila, Jana i Franciszka Oliwków 

18:00 - za ++ Edwarda Cieślara i rodziców z obu stron 

ŚRODA 

25.01.2023  

Święto Nawrócenia  

św. Pawła 

  7:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera z Rządem od sympatyków PiS 

  8:30 - za ++ Zofię Huńkę oraz Marka, Danutę, Halinę i Jana Cudzych 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.01.2023  

Wspomnienie 

śś. Tymoteusza  

i Tytusa 

  7:00 - za + Józefa Piątkowskiego od brata Krzysztofa z rodziną 

  8:30 - za + Marię Sztwiertnię od rodziny Gąsiorów z Kupna 

18:00 - za ++ z rodziny Dymarkowskich i Strządała oraz pokrewieństwo z obu stron 

PIĄTEK 

27.01.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji mamy Elżbiety w rocznicę urodzin  dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Jacka z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ dwie żony Edytę i Henrykę oraz syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotków  

             oraz dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron  

SOBOTA 

28.01.2023  

Wspomnienie  

św. Tomasza  

z Akwinu 

  7:00 - za + Pawła Kondzielę od Marka i Pauli z dziećmi z Cieszyna 

  8:30 - w intencji synów Jędrzeja i Aleksego z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Józefa Bukowczana w 3 rocznicę śmierci, rodziców i teściów 

NIEDZIELA 

29.01.2023  

4 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - w intencji Jacka z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za ++ Władysławę i Jana Synowców, Elżbietę, Jana i Aleksandra Augustynów  

             i krewnych z obu stron 

10:30 - w intencji Oliwiera z okazji 18 rocznicy urodzin i Alicji z okazji 40 rocznicy urodzin  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - za + Stefanię Przyszlakowską od wnuka Mateusza i Anety 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Józefa Nowaka od rodziny Suchanek  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

W sobotę o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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Koszt wydania 3 zł, ofiara dobrowolna. Gazetka przeznaczona jest do wewnętrznego użytku Parafii św. Klemensa w Ustroniu. 

„Po górach dolinach….” 
Dane kontaktowe: ul. I. Daszyńskiego 15; 43-450, Ustroń   Kancelaria: wtorek i czwartek: 9:00 – 10:00; poniedziałek, środa i piątek: 16:30 – 17:30  

Telefon: 33 854 24 49 E-Mail: parafiaustron@gmail.com   Strona parafialna: parafiaustron.pl Facebook: facebook.com/klemensustron 

Ofiary wspierające działalność Kościoła można wpłacać na numer konta. Za wszystkie ofiary serdeczne Bóg zapłać. 

Numer konta: 14 1050 1096 1000 0001 0395 1596 

 

 Magdalena Kłoda 

Przełom grudnia i stycznia to w Kościele okres liturgiczny Narodzenia Pańskiego. Trwa on do Niedzieli Chrztu 

Pańskiego. W tym czasie obchodzimy kilka świąt i uroczystości, między innymi Uroczystość Objawienia Pańskiego, zwaną 

potocznie Świętem Trzech Króli. Liturgia Słowa z tego dnia podsuwa nam do rozważenia Psalm 72. 

Psalm ten zamyka drugą księgę Psałterza słowami: “Skończyły się modlitwy Dawida, syna Jessego”. Jest to psalm 

królewski, rozumiany zarazem jako mesjański. Dla Izraela obowiązkiem króla było realizowanie sprawiedliwości Boga na 

ziemi, dbanie o to, aby pełniła się Jego wola. Już na samym początku słowo “sprawiedliwość” pojawia się aż cztery razy. Innym 

ważnym słowem jest “pokój” - hebr. “szalom”. Hebrajskie znaczenie tego rzeczownika jest szersze od polskiego - zawiera  

w sobie “dobrobyt”, “pomyślność”. Powinnością króla jest również niesienie owego szalom. Królowanie Mesjasza taki pokój  

i dobrobyt wprowadza. Jezus staje się wypełnieniem nadziei Narodu Wybranego. 

Jedną z form niesienia pokoju jest szczególna dbałość o biednych i potrzebujących: “Otoczy opieką uciśnionych wśród 

ludu, ratować będzie dzieci ubogich, a zerze na proch ciemiężyciela.” (Ps 72, 4); “Wyzwoli bowiem wołającego biedaka  

i ubogiego, i bezbronnego. Zmiłuje się nad nędzarzem i biedakiem i ocali życie ubogich: od krzywdy i ucisku uwolni ich dusze,  

a krew ich cenna będzie w jego oczach” (Ps 72, 12-14). Nowonarodzony Jezus wypełnia ten obraz: jest dostępny dla ubogich 

pasterzy. To oni pierwsi dowiadują się o przyjściu Mesjasza - Króla, który będzie się o nich troszczył. Może nosisz w sobie 

jakąś “biedę” - dosłowną lub metaforyczną. A może jest gdzieś wokół Ciebie, w Twoim otoczeniu? Jeśli dostrzegasz biedę  

w sobie - to właśnie dla Ciebie urodził się Bóg. Jeśli dostrzegasz ją w swoim otoczeniu - wychodząc naprzeciw niej będziesz 

zaprowadzał Jego królestwo tu, na ziemi. 

Dalej w psalmie znajdujemy proroczy opis hołdu złożonego przez mędrców ze wschodu: "Królowie Tarszisz i wysp 

przyniosą dary, Królowie Szeby i Saby złożą daninę. I oddadzą mu pokłon wszyscy królowie, wszystkie narody będą mu 

służyły." (Ps 72, 10-11). Jakie dobra Ty chcesz Mu dzisiaj przynieść? Swój czas, swoją uwagę, zaangażowanie, cześć? Wybory, 

których dokonujesz z myślą o Nim? A może jest coś, co boisz się Mu ofiarować? W czym obawiasz się uznać Jego panowanie? 

Zobacz to, nazwij, zabadaj, co stoi są Twoją obawą, ale staraj się siebie w tym nie oceniać. 

W ostatniej części psalm płynnie przechodzi w błogosławieństwo króla, a następnie Boga. Z całego utworu przebija 

nadzieja i radość. Podmiot liryczny nie tylko błogosławi króla, ale ukazuje jego osobę jako błogosławieństwo i nadzieję dla 

ludu. Można odnieść wrażenie, że zatapia się w wizji królestwa mesjańskiego, aż wieńczy ją z zachwytem słowami: "niech się 

cała ziemi napełni Jego chwałą! Niech się tak stanie - niech się stanie!" (Ps 72, 19b) Przełom roku to czas podsumowań tego, co 

minione oraz czas snucia planów na przyszłość, postanowień noworocznych, … Możemy wraz z psalmistą ucieszyć się z tego, 

co nas spotkało i z nadzieją spojrzeć na to, co dopiero nadejdzie. Wdzięcznie zaśpiewać “Błogosławiony Pan, Bóg Izraela, który 

sam jeden czyni cuda!” (Ps 72, 18) i z ufnością przyzwać Jego obecności w nadchodzącym roku: “niech się cała ziemia napełni 

Jego chwałą” (Ps 72, 19b). 

Drogi Czytelniku, życzę, abyś dzisiaj w Nowonarodzonym odnalazł swoją nadzieję. Królestwo Mesjasza objawia się już 

tu, na ziemi, nie tylko w niebie. Ilekroć pozwalamy Mu działać w swoim życiu, a także wtedy, kiedy szukamy Jego woli. On 

przyszedł, aby dać Ci pokój, radość, szczęście. Jak śpiewali 

aniołowie zwiastujący Dobrą Nowinę pasterzom: “Chwała na 

wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom, w których sobie 

upodobał” (Łk 2,14). Czym jest dla Ciebie ów pokój, szalom?  

W czym tego pokoju potrzebujesz? Jak wyobrażasz sobie Królestwo 

Mesjasza? Jak chcesz urzeczywistniać je w swoim życiu? 

Niech w tym okresie świątecznym zagości w Twoim domu 

i sercu pokój - szalom, a Nowy Rok niech będzie wypełniony 

błogosławieństwem i nadzieją, jakie niesie Dzieciątko Jezus. 

Królowie Tarszisz i wysp przyniosą dary, 

królowie Szeby i Saby złożą daninę. I oddadzą 

mu pokłon wszyscy królowie, wszystkie 

narody będą mu służyły  

Ps 72, 10-11 
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